



Buda XD - ławski hit gastronomiczny rusza z dowozem! Pyszne jedzenie prosto do Twojego domu, biura itd. [ZDJĘCIA, MENU]

data aktualizacji: 2025.10.15



Buda XD to odkrycie na kulinarnej mapie Ławy, które w krótkim czasie zdobyło podniebienia mieszkańców i turystów. W sezonie letnim ten niewielki lokal przyciągał tłumy smakoszy, a od teraz będzie jeszcze łatwiej spróbować jego specjałów - Buda XD uruchamia właśnie dowóz swoich dań. To świetna wiadomość zarówno dla zabieganych mieszkańców, jak i lokalnych firm, które szukają alternatywy na smaczne lunchy w pracy.

Smak, który zaskakuje!

Choć w menu króluje **hot dog** - pozornie danie proste - w wydaniu Buda XD potrafi on **pozytywnie zaskoczyć**. Sekret tkwi w dopracowanych recepturach i nietuzinkowych dodatkach. **Aromatyczna kielbaska**, przyprawiona jedynie kilkoma podstawowymi przyprawami - **bez zbędnych ulepszczy i wypełniaczy** - trafia do lekkiej bułki, która chrupie z zewnątrz, a w środku pozostaje mięciutka.



Do tego świeże warzywa, autorskie sosy i bardziej wyrafinowane składniki. Wśród nich szczególnie uznanie zdobyły **dania z kaczką** - niecodzienny akcent, który okazał się strzałem w dziesiątkę i zebrał entuzjastyczne recenzje smakoszy.

„Byliśmy w Iławie tydzień i to jedno z nielicznych miejsc, gdzie za taką cenę można było kupić naprawdę przepyszne jedzenie. Szczególnie polecamy dania z kaczką!”

5.0 gwiazdek - klienci zachwyceni



Pomimo tego, że lokal działa dopiero od czerwca tego roku, w serwisie Google Buda XD może pochwalić się już **ponad 80 recenzjami** ze średnią ocen 5.0, co w gastronomii jest wynikiem niemal niespotykanym. Goście chwalą smak, jakość i obsługę.

„Niby zwykła bułka z kiełbasą, a w tym wydaniu zaskakuje”

- przyznaje jeden z klientów, podkreślając, że idealnie dobrane proporcje i dodatki wynoszą to klasyczne danie na wyższy poziom.

„Hot dogi z Budy XD to absolutne mistrzostwo świata - mięciutka buła, genialne dodatki i kiełba jak marzenie. Jak raz spróbujesz, to przepadniesz”

- pisze inny recenzent.

Takie opinie sprawiają, że każdy, kto raz spróbuje, szybko dołącza do grona fanów Budy XD.

Menu z charakterem

Karta Budy XD jest różnorodna i z przymrużeniem oka. Obok klasyków, jak **„Klasyczny Jamnik”** z piklami i prażoną cebulką czy **„Polski Gończy”** ze smażoną cebulką i musztardą, znajdziemy tu azjatyckiego **„Shiba Spicy”** z kimchi i pikantnym sosem gochujang, a także wyjątkowego **„Francuskiego Pieska”** z szarpaną kaczką, camembertem i żurawiną. Jest też orientalny **„Cypryjski Kundelek”** z kurczakiem po turecku.

Dla wegetarian przygotowano **„Burka”** z sosem cheddar i pieczarkami. To dowód, że w Budzie XD każdy znajdzie coś dla siebie - od prostych klasyków po odważne, autorskie połączenia. A jeśli nie będziecie mogli się zdecydować, co wybrać, to jest... **koło fortuny!** Ono pomoże w wylosowaniu dania.



Nie można też pominąć **frytek** - w Budzie XD nie są one dodatkiem, lecz pełnoprawnym daniem. W menu znajdziecie m.in. frytki z parmezanem i sosem ranch, z boczkiem oraz sosem cheddarowym i BBQ, a także wersje premium - z kaczką lub kurczakiem.



Co niezwykle istotne, kiełbaski i bułki pochodzą od **lokalnych rzemieślników** i robione są na zamówienie - to produkty dedykowane Budzie XD, a co za tym idzie - także, a przede wszystkim, jej Klientom.

To idealne danie zarówno na **lunch, obiad, jak i kolację**. A że hot dog to tylko mała przekąska? Nic z tych rzeczy - na pewno nie w Buda XD! Tutaj **porcje są naprawdę konkretne** - zaspokoją nawet największych głodomorów XD. Klienci zauważają też, że to świetna alternatywa dla wszechobecnych kebabów - coś innego, świeżego i zrobionego z pomysłem.

Propozycje sezonowe

Ciekawostką menu Budy XD jest jego dopasowanie do ... aktualnej pory roku. Propozycje sezonowe to tu wręcz standard. Np. teraz, na jesień i zimę, jest "*Lisek z grzybami i sosem z leśnych grzybów*", a latem był "*Dingo z relisem z mango i kolendrą*". Już nie możemy doczekać się wiosny i menu wiosennego :)

Pasja i doświadczenie

Ekipa Budy XD to prawdziwi pasjonaci jedzenia, **iławianie**. Przez ponad rok dopracowywali menu, zanim podzielili się nim ze swoimi Klientami. Jeden z właścicieli może pochwalić się blisko 20-letnim doświadczeniem w pracy z największymi światowymi sieciami restauracji szybkiej obsługi - współpracował przy opracowywaniu i dostarczaniu produktów dla takich marek jak **KFC, Wingstop** czy **Wagamama**.

~~galeriaspc~~10985~~

Dziś tę **wiedzę i doświadczenie** wspólnie z żoną wykorzystują w tworzeniu miejsca, które łączy profesjonalizm z lokalnym sercem i autentycznym smakiem. A **Martyna** - doświadczony i pełen energii członek zespołu Buda XD - przygotowuje produkty z pasją i aktywnie uczestniczy w tworzeniu nowych, sezonowych dań. Do tego raczy wszystkich pięknym uśmiechem - to taki bonus od Buda XD ;)

Dowóz - także dla firm



Nowością w ofercie jest opcja dowozu - Buda XD dostarczy swoje hot dogi i frytki prosto do domu, biura czy nawet nad jezioro. To świetna alternatywa nie tylko dla mieszkańców, ale również dla firm zamawiających lunchy.

Numer telefonu do zamawiania jedzenia:

889 693 997

Dowozy ruszają od czwartku 16 października.

Poza sezonem letnim Buła XD otwarta jest **od czwartku do poniedziałku** włącznie, w godz. **12.00 - 20.00**.

Gdzie znaleźć Budę XD?

Lokal mieści się przy **ul. Niepodległości 1**, w tym samym budynku, co Dom Handlowy Parkowy.



Łatwo go rozpoznać po charakterystycznej dużej ławeczce i efektownym neonie w kształcie hot doga. To idealne miejsce na szybki lunch, wieczorną przekąskę albo spotkanie ze znajomymi. Jeśli jeszcze nie próbowaliście - to **najlepszy moment!** Wpadnijcie do Budy XD albo zamówcie z dowozem i przekonajcie się sami, dlaczego tylu iławian i turystów mówi, że to **obowiązkowy punkt** na kulinarnej mapie miasta.

MENU BUDA XD



DOGI:

BUREK (VEGE) – 19 PLN

sos cheddar, pieczarki, ketchup, pietruszka

KLASYCZNY JAMNIK – 23 PLN

kiełbaska, prażona cebulka, korniszony, ketchup, musztarda

POLSKI GOŃCZY – 22 PLN

kiełbaska, smażona cebulka, ketchup, musztarda

BULLDOG BBQ – 24 PLN

kiełbaska, boczek, korniszony, jalapeño, prażona cebulka, sos cheddar, sos BBQ

CHARCIK – 23 PLN

kiełbaska, świeża surówka, ogórek, pomidor, ketchup, sos majonezowy, pietruszka

SHIBA SPICY – 24 PLN

kiełbaska, kimchi, boczek, sos gochujang, marynowana czerwona cebula, szczypiorek

DALMATYŃCZYK Z BIAŁĄ – 22 PLN

biała kiełbaska, kapusta kiszona, smażona cebulka, sos chrzanowy, pietruszka

DALMATYŃCZYK Z CZARNĄ – 22 PLN

kaszanka, kapusta kiszona, smażona cebulka, ketchup, musztarda, pietruszka

FRANCUSKI PIESEK – 25 PLN

szarpana kaczka, karmelizowana czerwona cebulka, ser camembaert, żurawiny, sos BBQ, szczypiorek

CYPRYJSKI KUNDELEK – 24 PLN

kurczak po turecku, ogórek, pomidor, czerwona cebula, sos ranch

BUDA^{XD}

STREETFOOD



FRYTY:

STANDARD – 10 PLN

100 g frytek + sos do wyboru

sosy: ketchup / majonez / musztarda / gochujang / ranch / BBQ

BBQ – 17 PLN

frytki, boczek, sos cheddar, sos BBQ, szczypiorek

PARMEZAN – 17 PLN

frytki, czosnek, parmezan, sos ranch, pietruszka

KACZKA – 19 PLN

frytki, szarpana kaczka, karmelizowana czerwona cebulka, biały ser, sos BBQ, szczypiorek

KURCZAK – 18 PLN

frytki, kurczak, czerwona cebula, sos ranch

KIEŁBASA – 17 PLN

frytki, kiełbaska, korniszony, czerwona cebula, ketchup, musztarda

ŁAWA ul. Niepodległości 1

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/79748-buda-xd-ilawski-hit-gastronomiczny-rusza-z-dowozem-pyszne-jedzenie-prosto-do-twojego-domu-biura-itd-zdjecia-menu>